
 
 

1 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 
AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 

RIFERIMENTI: Alessandro Galioto, Ernestina Demaestri 
Tel.: 0131-18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio scolastico regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web: http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

  

Alessandria, data del protocollo 

 

IL DIRIGENTE  

VISTO l’avviso dell’U.S.R. Piemonte – Ufficio I – prot. n.10241 del 08.09.2020 in 

ordine alle immissioni in ruolo per scorrimento delle graduatorie di merito del 

concorso straordinario infanzia e primaria (DDG 1546/2018) e concorso classe 

di concorso A046 (DDG 85/2018) ed assegnazione dei candidati alle province di 

competenza;  

VISTO gli avvisi inviati ai candidati, con prot. n. 2929 del 07.04.2021 con oggetto 

“l’immissione in ruolo a.s. 2020/21 - nomine giuridiche 01/09/2020 ed 

economiche 01/09/2021 - assegnazione sedi per i candidati per le scuole 

d’Infanzia e clc A046” con scadenza il 12.4.2021 e, il prot. n.3011 del 

12/04/2021, inerente le “Immissioni in ruolo a.s. 2020/21 - nomine giuridiche 

01/09/2020 ed economiche 01/09/2021 - assegnazione sedi per i candidati per 

la scuola primaria” con termine il 16.04.2021, con i quali si invitavano i 

candidati a manifestare le preferenze di scelta delle sedi di servizio; 

VISTE le disponibilità dei posti di tipo Comune per la scuola dell’infanzia, Primaria e per 

la clc A046, per l’a.s. 2020/21 rimaste vacanti e disponibili all’esito delle 

operazioni di mobilità e delle successive immissioni in ruolo effettuate con 

decorrenza giuridica ed economica al 01/09/2020 e inviate ai candidati; 

VISTA  la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte - Ufficio I – prot.n.  3985 

del 01/04/2021 recante ulteriori indicazioni in merito  all’assegnazione delle 

sedi ai candidati e all’accantonamento dei posti  prima delle operazioni di 

mobilità; 

TENUTO CONTO dell’ordine di preferenza delle sedi espresse dai candidati individuati 

quali beneficiari dell’immissione in ruolo da concorso straordinario scuola 

primaria di cui al D.D.G.1546/2018 decorrenza giuridica 01/09/2020 ed 

economica 01/09/2021; 

PRESO ATTO chi risulta essere beneficiario di precedenza di cui alla legge 104/92; 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/


 
 

2 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 
AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 

RIFERIMENTI: Alessandro Galioto, Ernestina Demaestri 
Tel.: 0131-18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio scolastico regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web: http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

  

DISPONE 

 

Per i motivi indicati in premessa, nel pieno rispetto della posizione occupata dai 

candidati all’interno della graduatoria di merito e delle preferenze espresse:  

 

Art.1 

I candidati di seguito elencati, individuati quali destinatari dell’immissione in ruolo a.s. 

2020/2021, a seguito scorrimento della graduatoria di merito del concorso straordinario 

della scuola dell’Infanzia e Primaria come da D.D.G. 1546/2018 e, della clc A-046 come 

da D.D.G. 85/2018, sono assegnati alle sedi a fianco indicate, con decorrenza giuridica 

01/09/2020 ed economica dalla data di assunzione a decorrere dal 01/09/2021:  

 

Concorso straordinario di cui al D.D.G. 1546/2018, per la scuola Infanzia 

– Posto Comune- 

 

POS. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PROVINCIA 
ASSEGNATA 

ISTITUZIONE SCOLASTICA 
ASSEGNATA  

CODICE 
MECCANOGRAFICO 

566 Cappabianca Laura 23.05.1976 Alessandria IC TICINETO ALAA822007 

568 Ottoveggio Antonella 11.10.1964 Alessandria IC ALESSANDRIA STRANEO ALAA815004 

569 Porzio Raffaella 21.09.1969 Alessandria IC CASTELNUOVO BVS ALAA81900B 

570 Mavilia Rosanna 14.12.1968 Alessandria IC ALESSANDRIA STRANEO ALAA815004 

573 Lazzaro Susanna 02.08.1966 Alessandria IC TICINETO ALAA822007 

 

Concorso di cui al D.D.G. 85/2018, per la Classe di Concorso A046  

Scienze giuridico – economiche 

 

POS. 
GRAD. 

COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

PROVINCIA 
ASSEGNATA 

ISTITUZIONE SCOLASTICA 
ASSEGNATA  

CODICE 
MECCANOGRAFICO 

56 Prina Cerai Carla 10.05.1962 Alessandria IIS Cellini Valenza ALIS004002 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/


 
 

3 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 
AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 

RIFERIMENTI: Alessandro Galioto, Ernestina Demaestri 
Tel.: 0131-18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio scolastico regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web: http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

  

Concorso  straordinario di cui al D.D.G. 1546/2018, per la scuola Primaria 

– Posto Comune- 

POS. 

GRAD. 
COGNOME NOME 

DATA DI 

NASCITA 

PROVINCIA 

ASSEGNATA 

ISTITUZIONE SCOLASTICA 

ASSEGNATA 

CODICE 

MECCANOGRAFICO 

784 TOLONE Rosa 22.09.1962 Alessandria IC AL - DE AMICIS MANZONI ALEE82702N 

806 FOSSATI Simona 06.01.1961 Alessandria IC ACQUI TERME 1 ALEE83602C 

836 SOMMARIVA Luana 16.04.1982 Alessandria IC RIVALTA B. ALEE809013 

845 RINALDI Adriana 16.12.1963 Alessandria IC TORTONA B ALEE83403T 

847 MILETO Maria 08.07.1973 Alessandria IC CASALE M.TO 3 ALEE833043 

854 FIORILLA Gabriella 18.11.1977 Alessandria DD VALENZA  ALEE03704B 

873 OGGIANO Nicoletta 12.05.1968 Alessandria IC MOLARE ALEE808028 

875 PARODI Silvia 18.12.1972 Alessandria IC NOVI LIGURE 1 ALEE829029 

877 DI DIO Grazia 25.10.1978 Alessandria DD VALENZA  ALEE03704B 

879 HERO Enrica 16.11.1983 Alessandria IC CASTELLAZZO B. ALEE816016 

888 VASTO Patrizia Lucia 19.09.1969 Alessandria IC NOVI LIGURE 3 ALEE831029 

889 GALATA' Maria Rita 04.11.1983 Alessandria IC TORTONA A ALEE83403T 

893 LAMATTINA Mariella 20.11.1976 Alessandria DD ALESSANDRIA 5° ALEE00701C 

899 COSTANTE Daniela 27.11.1975 Alessandria IC NOVILIGURE 1 ALEE829029 

908 CUTAZZO Abbondanza 23.04.1969 Alessandria IC AL - DE AMICIS MANZONI ALEE82702N 

915 PILLONE Flavia 28.06.1982 Alessandria IC TORTONA B ALEE83503N 

916 MANNARINO Virginia 09.09.1972 Alessandria IC CASALE M.TO 1 ALEE832025 

924 TIBERGA Elisa 27.08.1977 Alessandria IC CASALE M.TO 1 ALEE832025 

925 ACS Veronica 16.05.1979 Alessandria DD ALESSANDRIA 5° ALEE00701C 

942 ZILIO Veronica 21.01.1981 Alessandria IC NOVI LIGURE 3 ALEE831029 

978 PUGLIESE Domenica 12.07.1983 Alessandria IC CASTELLAZZO B. ALEE816016 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/


 
 

4 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

 
AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 

RIFERIMENTI: Alessandro Galioto, Ernestina Demaestri 
Tel.: 0131-18531 
Email: usp.al@istruzione.it 

Ministero dell’Istruzione  

Ufficio scolastico regionale per il Piemonte 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it;  

web: http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 981 MORI Cinzia 30.04.1972 Alessandria IC NOVI LIGURE 3 ALEE831029 

983 D'ANGELO Emanuela 09.06.1975 Alessandria IC CASTELNUOVO BVS ALEE81901N 

990 ROGGERO Roberta 15.10.1972 Alessandria IC SPIGNO M.TO ALEE81004A 

993 MAGANUCO Domenica 18.10.1964 Alessandria IC NOVI LIGURE 3 ALEE831029 

1004 OLIVA Giuseppa 06.06.1978 Alessandria IC CERRINA ALEE811013 

 

Gli aspiranti elencati nelle succitate graduatorie, assumeranno servizio presso le scuole 

assegnate con il presente provvedimento a decorrere dal 01/09/2021. 

I Dirigenti Scolastici cureranno la comunicazione dell’avvenuta assunzione di servizio, 

che dovrà essere formalizzata allo scrivente Ufficio e alla competente R.T.S., ed i 

conseguenti adempimenti riferiti all’assunzione in ruolo con contratto a tempo 

indeterminato. In caso di mancata assunzione di servizio, senza giustificato motivo, il 

Dirigente Scolastico, adottati i solleciti previsti dalla normativa vigente, procederà ad 

emettere i consequenziali provvedimenti. 

All’atto dell’assunzione in servizio il Dirigente Scolastico della scuola di assegnazione 

provvederà alla stipula del relativo contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato con decorrenza giuridica dal 01/09/2020 ed economica 01/09/2021. 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dello scrivente Ambito Territoriale 

di Alessandria (http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/) con valore di 

notifica ad ogni effetto di legge. 

 

Avverso il presente decreto sono esperibili i rimedi previsti dal vigente ordinamento.                          

 

IL DIRIGENTE 

Pierangela Dagna 

 

mailto:usp.al@istruzione.it
mailto:uspal@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/
http://www.istruzionepiemonte.it/alessandria-asti/

		2021-04-22T10:22:50+0000
	DAGNA PIERANGELA


		2021-04-22T13:08:47+0200
	Alessandria
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0003226.22-04-2021




